супроводжувалася вона великою увагою з боку міністра ісповідань Української

Держави Василя Зеньківського. На потребу організації другої сесії

Всеукраїнського Церковного Собору гетьман Української Держави Павло

Скоропадський виділив 1 117 600 карбованців державних коштів. ЇЇ відкриття

відбулося 7 (20) червня 1918 р. Хід цієї сесії та її наслідки були дискусійними.

Єпископат українських єпархій, будучи противниками ідеї автокефалії, на цій сесії

першочергово розгорнули запеклу боротьбу з самою ідеєю її проголошення, а не

впорядковуванням справ церкви у відповідності до нової суспільно-політичних

Третю і останню сесію Всеукраїнського Церковного Собору було розпочато

15 (28) жовтня 1918. Головним питанням тієї сесії було насамперед обговорення

ставлення Московського патріарха та Всеросійського Собору до «Положення про

вище церковне управління в Україні». Однак 1(14) листопада 1918 р. Міністр

ісповідань Української Держави Олександр Гнатович Лотоцький підняв перед

Всеукраїнським Церковним Собором питання автокефальної церкви, однак у зв’язку

з формуванням нового уряду з новим Міністром ісповідань питання автокефалії було

знято з порядку денного третьої сесії Всеукраїнського Церковного Собору.